宮臨技 第48号

          平成25年5月24日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  長沢 光章

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回は、ローテーションや新人などで新たに生化学、免疫学検査を担当するよ

うになった技師や、もう一度知識を整理しようとする中堅技師を対象とした生

化学、免疫学の基礎知識の習得を目的とした講演が２題。東日本大震災で壊滅

的被害を受け、一時期すべての検査機能を失ってしまった東北大学病院検査部

が今年、震災対応型臨床検査システムを更新し、生まれ変わった、そのコンセ

プトと課題を講演してもらう研修会を企画しました。

謹白

記

研修会名 「生化学、免疫学の基礎と震災対応型臨床検査システム」

主催  （社）宮城県臨床検査技師会 学術部

開催日時 平成 25 年 7 月 6 日（土）

会場   TKP 仙台カンファレンスセンターカンファレンスルーム 4B

時間   13:30～16:45 （受付 13:00 より開始）

参加費  会員 500 円 非会員 1500 円（学生無料：学生証をご提示ください。）

研修会内容

講演１．13：30～14：30

「イムノアッセイの基礎と測定妨害について」

～ケミルミの光をお見せしましょう～

（株）ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ ＣＡＩ事業部疾患マネジメント

サイエンティフィックマネージャー  川崎 芳正 先生

講演２．14：30～15：30

「生化学検査 測定試薬の基礎と問い合わせ事例」

㈱セロテック

企画開発室 細川 幹夫 先生

講演３．15：45～16：45

「震災対応型臨床検査システム」

東北大学病院 診療技術部 検査部門

舛甚 満 技師

日臨技生涯教育認定：専門 20点（必ず技師会会員証をご持参下さい）

連絡先：東北大学病院 診療技術部検査部門 太田 正孝 Tel： 022-717-7391

 駐車場は各自の負担となります